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根据上级提前下达资金情况及市对县区补助情况，2023 年，

市对县（市、区）安排税收返还及转移支付资金共 534838 万元，

其中：税收返还资金 73768 万元，转移支付资金 461070 万元，

具体情况如下：

一、税收返还情况

2023 年，市对县（市、区）税收返还 73768 万元，其中：

开发区-5345 万元、东城区 20023 万元、示范区 587 万元、魏都

区 12748 万元、建安区 6004 万元、鄢陵县 13802 万元、襄城县

4258 万元、禹州市 12715 万元、长葛市 8976 万元。

二、转移支付情况

2023 年，市对县（市、区）转移支付资金 461070 万元，其

中：一般性转移支付 424409 万元、专项转移支付 33018 万元、

政府性基金预算 2958 万元、国有资本经营预算 685 万元。分县

（市、区）情况为：

（一）市辖区合计 167360 万元

1、开发区 8061 万元，其中：一般性转移支付 6677 万元、

专项转移支付 1365 万元、政府性基金转移支付 9 万元、国有资

本经营预算转移支付 10 万元。
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2、东城区 28046 万元，其中：一般性转移支付 26810 万元、

专项转移支付 1129 万元、政府性基金转移支付 38 万元、国有资

本经营预算转移支付 69 万元。

3、示范区 12524 万元，其中：一般性转移支付 12117 万元、

专项转移支付 393 万元、政府性基金转移支付 12 万元、国有资

本经营预算转移支付 2 万元。

4、魏都区 34740 万元，其中：一般性转移支付 28762 万元、

专项转移支付 5555 万元、政府性基金转移支付 90 万元、国有

资本经营预算转移支付 333 万元。

5、建安区 83989 万元，其中：一般性转移支付 75210 万元、

专项转移支付 7861 万元、政府性基金转移支付 847 万元、国有

资本经营预算转移支付 71 万元。

（二）省财政直管县（市）合计 293710 万元

1、鄢陵县 65288 万元，其中：一般性转移支付 63016 万元、

专项转移支付 2139 万元、政府性基金转移支付 111 万元、国有

资本经营预算转移支付 22 万元。

2、襄城县 71096 万元，其中：一般性转移支付 64744 万元、

专项转移支付 5743 万元、政府性基金转移支付 575 万元、国有

资本经营预算转移支付 34 万元。

3、禹州市 103928 万元，其中：一般性转移支付 96630 万元、

专项转移支付 6065 万元、政府性基金转移支付 1147 万元、国有
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资本经营预算转移支付 86 万元。

4、长葛市 53398 万元，其中：一般性转移支付 50444 万元、

专项转移支付 2767 万元、政府性基金转移支付 129 万元、国有

资本经营预算转移支付 58 万元。
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2023年市对县（市、区）税收返还和转移支付预算表
（分项目）

单位：万元

项 目

补助县

（市、区）

合计

上级对我市税收返还和转移支付
市直安排

转移支付小计 市直留用
补助县

（市、区）

合 计 534838 774441 257539 516901 17937

一、税收返还 73768 101242 27474 73768

所得税基数返还收入 9648 15495 5847 9648

成品油税费改革税收返还

收入
9310 15010 5700 9310

增值税税收返还收入 19161 16874 -2287 19161

消费税税收返还收入 53 18485 18432 53

增值税“五五分享”税收

返还收入
35596 35378 -218 35596

二、一般性转移支付 424409 650129 225720 424409

均衡性转移支付收入 93154 138285 45132 93154

县级基本财力保障机制奖

补资金收入
71207 71207 0 71207

结算补助收入 345 925 580 345

产粮（油）大县奖励资金

收入
17455 17455 0 17455

重点生态功能区转移支付

收入
4285 4285 0 4285

民族地区转移支付收入 540 540 0 540

欠发达地区转移支付收入 11149 11149 0 11149

公共安全共同财政事权转

移支付收入
1481 3570 2089 1481

教育共同财政事权转移支

付收入
18039 30756 12717 18039

文化旅游体育与传媒共同

财政事权转移支付收入
91 133 43 91

社会保障和就业共同财政

事权转移支付收入
51748 54536 2788 51748

医疗卫生共同财政事权转

移支付收入
28179 160583 132404 28179

农林水共同财政事权转移 44691 45028 337 44691
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2023年市对县（市、区）税收返还和转移支付预算表
（分项目）

单位：万元

项 目

补助县

（市、区）

合计

上级对我市税收返还和转移支付
市直安排

转移支付小计 市直留用
补助县

（市、区）
支付收入

交通运输共同财政事权转

移支付收入
157 3316 3159 157

住房保障共同财政事权转

移支付收入
172 172 172

增值税留抵退税转移支付

收入
72717 83320 10603 72717

其他退税减税降费转移支

付收入
6751 22620 15869 6751

其他一般性转移支付收入 2249 2249 2249

三、专项转移支付 33018 18894 3813 15081 17937

一般公共服务 3 32 29 3

教育 3205 3205

社会保障和就业 2569 2569

卫生健康 4091 2071 671 1400 2691

节能环保 5836 7716 1880 5836

农林水 17036 7797 233 7564 9472

资源勘探工业信息等 250 250 250

商业服务业等 1000 1000

灾害防治及应急管理 28 28 28

四、政府性基金转移支付 2958 3491 532 2958

大中型水库移民后期扶持 648 648 648

大中型水库库区支出 15 15 15

彩票公益金安排支出 2295 2828 532 2295

五、国有资本经营预算转移

支付
685 685 685

国有企业退休人员社会

化管理补助支出
685 685 685
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2023 年市对县（市、区）税收返还和转移支付预算表

（分县区）
单位：万元

县（市、区） 合 计 税收返还
一般性转移

支付

专项转移

支付

政府性基

金转移支

付

国有资本

经营预算

转移支付

市辖区小计 201377 34017 149575 16304 996 485

开发区 2716 -5345 6677 1365 9 10

东城区 48069 20023 26810 1129 38 69

示范区 13111 587 12117 393 12 2

魏都区 47398 12748 28762 5555 90333

建安区 89993 6004 75210 7861 847 71

省直管县小计 333461 39751 274834 16714 1962 200

鄢陵县 79090 13802 63016 2139 111 22

襄城县 75354 4258 64744 5743 575 34

禹州市 116643 12715 96630 6065 1147 86

长葛市 62374 8976 50444 2767 129 58

合 计 534838 73768 424409 33018 2958 685
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